
 
  

 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1: ASEER S.A.S - NIT 
800.103.596-2  

PROPONENTE 2: CORGEDAS. NIT 
900864871-0 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO 

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta. (Anexo 1).  X   3-4 X   4-5 

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de 
Seguridad Social 

X   5 X   6 

3.1.4.          Certificado de Existencia y Representación Legal X   6-7-8-9 X   7-8-9-10 

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios u órgano competente N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y uniones temporales)  N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad futura N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario. (RUT)  X   11 X   11-12 

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación  X   12 X   13 
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3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta  X   
13-14-16-18-19 - Aporta 

recibo de pago. 
X   

15-16-17-18-19- 
Aporta recibo de 

pago. 

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía al 150% de la persona natural 
que suscribirá el contrato (Representante Legal o apoderado, debidamente 
facultado) 

X   20 X   

432 Se aporta en los 
documentos de 

conocimiento del 
cliente. 

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de Proveedores ante FONTUR 
debidamente diligenciado, adjuntando los documentos exigidos en el mismo. 
(Anexo 3). 

X   21 X   417 

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción debidamente diligenciado. (Anexo 
4)  

X   43 X   20 

3.1.14.    Formato de autorización consulta centrales de riesgo. (Anexo 5) X   44 X   21 

ANTECEDENTES JUDICIALES X   Se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

ANTECEDENTES DE CONTRALORIA X   Se aporta al proceso X   27 

ANTECEDENTE DE PROCURADURIA X   se aporta al proceso X   26 

CENTINELA X   Se aporta al proceso  X   Se aporta al proceso 

Capitulo V- CONOCIMIENTO DEL CLIENTE RESULTADO SATISFACTORIO  
NO SE LE REALIZA EVALUACION 

SARLAFT POR NO QUEDAR HABILITADO 

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE JURIDICAMENTE CUMPLE JURIDICAMENTE 

       

       

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3: UNION TEMPORAL MSAB 

MS CONSULTORES SAS. - NIT 900478545-
9. - VICTOR ALFONSO CUERVO PEREIRA 

AB ORIGEN CONSULTORIAS 
AMBIENTALES. NIT 4378305-9. 
SEBASTIAN GARCIA BAENA 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO 

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta. (Anexo 1).  X   1-3 X   1-3 

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de 
Seguridad Social 

X   9Y10  X   11 

3.1.4.          Certificado de Existencia y Representación Legal X   27-29-31-33-35-37 X   35-37 

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios u órgano competente N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y uniones temporales)  X   39-41-43 X   39-41-43 

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad futura N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario. (RUT)  X   45 X   47 

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación  X   57-59 X   61-63 

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta  X   
65-67-69. Aporta recibo 

de pago. 
X   

65-67-69 Aporta 
recibo de pago. 
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3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía al 150% de la persona natural 
que suscribirá el contrato (Representante Legal o apoderado, debidamente 
facultado) 

X   75 X   73 

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de Proveedores ante FONTUR 
debidamente diligenciado, adjuntando los documentos exigidos en el mismo. 
(Anexo 3). 

X   
Se aporta en los 
documentos de 

conocimiento del cliente. 
X   

Se apota en los 
documentos de 

conocimiento del 
cliente. 

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción debidamente diligenciado. (Anexo 
4)  

X   77 X   79 

3.1.14.    Formato de autorización consulta centrales de riesgo. (Anexo 5) X   83 X   85 

ANTECEDENTES JUDICIALES X   Se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

ANTECEDENTES DE CONTRALORIA X   se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

ANTECEDENTE DE PROCURADURIA X   se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

CENTINELA X   se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

Capitulo V- CONOCIMIENTO DEL CLIENTE RESULTADO SATISFACTORIO 
NO SE LE REALIZA EVALUACION 

SERLAF POR NO QUEDAR HABILITADO 

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE JURIDICAMENTE CUMPLE JURIDICAMENTE 

       

       

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: CAMARA DE COMERCIO 
DE ARMENIA Y DEL QUINDIO. NIT 

890000332-1 

PROPONENTE 5: ISOLUCIONES SAS. 
NIT 

PASA 

FOLIO NÚMERO 

PASA 

FOLIO NÚMERO 
SI NO SI NO 

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta. (Anexo 1).  x   3-4 X   2-3 

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de 
Seguridad Social 

x   5 X   5 

3.1.4.          Certificado de Existencia y Representación Legal X   06/01/1900 X   7-8-9-10-11 

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios u órgano competente X   7 X   13 

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y uniones temporales)  N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad futura N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario. (RUT)  X   8 X   13 

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación  X   11 X   15 

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta  X   
9-10- Aportan recibo de 

pago. 
X   

17-18-19-20-21. 
Apota recibo de pago. 

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía al 150% de la persona natural 
que suscribirá el contrato (Representante Legal o apoderado, debidamente 
facultado) 

X   13 X   30 

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de Proveedores ante FONTUR 
debidamente diligenciado, adjuntando los documentos exigidos en el mismo. 
(Anexo 3). 

X   1 X   32-33 
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3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción debidamente diligenciado. (Anexo 
4)  

X   14 X   45 

3.1.14.    Formato de autorización consulta centrales de riesgo. (Anexo 5) X   15 X   47 

ANTECEDENTES JUDICIALES X   se aporta al proceso X   28 

ANTECEDENTES DE CONTRALORIA X   Se aporta al proceso X   23 

ANTECEDENTE DE PROCURADURIA X   Se aporta al proceso X   25- 26 

CENTINELA X   se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

Capitulo V- CONOCIMIENTO DEL CLIENTE RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE JURIDICAMENTE CUMPLE JURIDICAMENTE 

       

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 6: UNION TEMPORAL COTURISMO.   

CENTRO DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO DE TECNOLOGIAS Y 

CALIDAD- CONCALIDAD LTDA.                       
NIT 800.162.124-1 

CORPORACION PARA LA GESTION Y 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

AMAZONIA.                                                   
NIT 900.322.167-8 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO 

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta. (Anexo 1).  X   01,02,03 X   01,02,03 

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de 
Seguridad Social 

X   04- X   05 

3.1.4.          Certificado de Existencia y Representación Legal X   06,07,08,09,010. X   011,011,012,013,014 

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios u órgano competente N/A   N/A X   15,16 

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y uniones temporales)  X   017 X   017 

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad futura N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario. (RUT)  X   020, X   021 

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación  X   022 X   023 

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta  X   
024,025,026,027,028- 
Aporta recibo de pago. 

X   
024,025,026,027,028- 

Aparta recibo de 
pago. 

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de ciudadanía al 150% de la persona natural 
que suscribirá el contrato (Representante Legal o apoderado, debidamente 
facultado) 

X   33 X   35 

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de Proveedores ante FONTUR 
debidamente diligenciado, adjuntando los documentos exigidos en el mismo. 
(Anexo 3). 

X   32 X   034 

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción debidamente diligenciado. (Anexo 
4)  

X   33 X   038 

3.1.14.    Formato de autorización consulta centrales de riesgo. (Anexo 5) X   39 X   041 

ANTECEDENTES JUDICIALES X   Se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

ANTECEDENTES DE CONTRALORIA X   Se aporta al proceso X   se aporta al proceso 

ANTECEDENTE DE PROCURADURIA X   Se aporta al proceso X   se aporta al proceso 
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CENTINELA X   se aporta al proceso X   Se aporta al proceso 

Capitulo V- CONOCIMIENTO DEL CLIENTE 
NO SE LE REALIZA EVALUACION SARLAFT 

POR QUE NO QUEDAR HABILITADO 
NO SE LE REALIZA EVALUACION 

SARLAFT POR NO QUEDAR HABILITADO 

VERIFICACIÓN JURIDICA CUMPLE JURIDICAMENTE CUMPLE JURIDICAMENTE 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

XIndicador de Patrimonino

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-054-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

CAMARA DE COMERCIO DE 

ARMENIA Y DEL QUINDIO

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonino

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-054-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
ASSER S.A.S.

Índice de liquidez

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonino

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-054-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
ISOLUCIONES S.A.S.
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 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonino

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-054-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
UNION TEMPORAL MSAB
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CRITERIOS PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL 30 

EQUIPO DE TRABAJO 55 

VALOR DE PROPUESTA ECONÓMICA 15 

TOTAL 100 
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